[image: image1.jpg]

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	26.05.2015г.                                                                                        №998
                                                                                 г. Барнаул

	О реализации в детских оздоровительных лагерях мероприятий, направленных на правовое воспитание и формирование навыков жизнестойкости у детей

В целях реализации в детских оздоровительных лагерях Алтайского края мероприятий, направленных на правовое воспитание и формирование навыков жизнестойкости у детей,
п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить:

1.1. Методические рекомендации по подготовке и проведению акции «Азбука права» в детских оздоровительных лагерях (приложение 1);
1.2. Методические рекомендации по подготовке и проведению мероприятий, направленных на формирование навыков жизнестойкости у детей (приложение 2).

2. Назначить ответственными за проведение в детских оздоровительных лагерях Алтайского края в летний период 2015 года:

акции «Азбука права» – Горн Н.П., главного специалиста главного управления образования и молодежной политики Алтайского края;

мероприятий, направленных на формирование навыков жизнестойкости у детей, развитие их социально-психологических компетенций, – Борисенко О.В., директора КГБОУ «АКЦДК»;

информационную поддержку на сайте «Алтайские каникулы» и мониторинг проведения мероприятий, в том числе в краевых организациях отдыха и оздоровления «Юность», «Березка», «Уба», «Селена», – Молчанову Н.В., директора КГБУ ДО «ДООЦ «Алтай».

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием:

3.1. Назначить ответственных должностных лиц за подготовку и проведение вышеуказанных мероприятий в муниципальных загородных детских оздоровительных лагерях, лагерях с дневным пребыванием, туристских лагерях и многодневных походах, в соответствии с прилагаемыми методическими рекомендациями.
3.2. Лучшие методические разработки, по итогам проведения вышеуказанных мероприятий, направить в КГБУ ДО «ДООЦ «Алтай», КГБОУ «АКЦДК» для включения в банк лучших практик в срок до 30 сентября 2015 года.
4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования Плешкову О.А.
	Заместитель Губернатора Алтайского

края, начальник Главного управления
	Ю.Н. Денисов

Плешкова Ольга Александровна
(385-2) 63 23 32
[image: image1.jpg]